
３都公中事研第１号 
令和３年 9 月 9 日 

各小中学校長 様 
東京都公立中学校事務職員会 
会  長  髙  橋  博 

 
令和３年度学校事務研究会「年末調整事務説明会」の開催について 

 
 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。 

学校行事等校務ご多用中の折とは存じますが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたくよろしく

お願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和３年 10 月 28 日（木）午後 2 時より（受付開始時間：1 時 20 分） 
 
２ 場  所  新宿区立牛込箪笥区民ホール  新宿区箪笥町 15 番地  

        
        交通案内：地下鉄 大江戸線「牛込神楽坂」A1 出口より徒歩 0 分 
                 東西線 「神楽坂」2 番出口より徒歩 10 分 
 
３ 研修目的  東京都庁を所管している新宿税務署の担当の方より所得税関係事務における講義を受け、

年末調整制度全般及び事務処理上の注意点等を説明いただきます。そのことにより学校事務
職員として、職務の資質向上を図り、円滑かつ遺漏のない事務処理を目的とします。 

 
４ 対  象  東京都義務制公立学校事務職員  170 名（うち小学校は 10 名） 
 
５ 講  師  新宿税務署法人課税第三部門 上席国税調査官 髙橋 亜衣 様 
 
６ 担当役員  研修委員長 高畑 貴子  葛飾区立四ツ木中学校 TEL：03-3693-4645 
 
７ 申込方法  都公中事 Web ページ「学校事務研究会」からの申し込みを原則とします。 
  及び締切  https://tojimu.com/jh/jimukenkyu/ 
                ただし、Web ページでの申し込みが不可能な方のみ、FAX での申し込みをお願いします。   

（FAX 宛先は別紙のとおり）     
締切：令和３年 10 月 15 日（金） 

           （質問のある方のみ 10 月 8 日（金）とさせていただきます。） 
      定員になり次第、締め切らせていただきます。 → 10/4 定員に達したため受付終了となりました  
 
【注意事項】 

※当日、やむを得ず欠席される場合及び緊急連絡等については、下記にご連絡願います。 

                    都公中事専用携帯電話  ０８０－５６９８－２７６４ 

                メールアドレス   renraku01@tokochuji.com  

https://tojimu.com/jh/jimukenkyu/
mailto:renraku01@tokochuji.com


 

  

 
 

参 加 申 込 書 
10 月 28 日開催 学校事務研究会 参加申込書 

都公中事 Web ページからの申し込みにご協力お願いいたします。 

https://tojimu.com/jh/jimukenkyu/ 

（右記 QR コードで、スマートフォンからも Web 申し込みが可能です） 

Web から申し込みできない場合のみ、以下にご記入いただき、FAX にてお申し込みください。 

 
令和３年度 第１回学校事務研究会に参加申込します。 

支部名  学校名  

氏名  
電話番号 

FAX 番号 
 

 

令和３年度 学校事務研究会 質問票 

 

 

 

 

 

 

 

 

送付先  葛飾区立桜道中学校 
      事務室 岩倉 あゆみ 

     FAX 03-5694-0029 
  申込期限 令和３年 10 月 15 日（金） 

            ＊質問のある方のみ、令和３年 10 月 8 日（金）厳守 

【FAX での申し込み用】 

Web ページから申し込んだ方は、FAX 送信不要です。 

https://tojimu.com/jh/jimukenkyu/

